Schalterstellungsanzeiger
 EST-H-1915-xxx
Lieferbar in folgenden Ausführungen:
Symbole: Kreuz, Erdung*, Schaltereinschub*, Kreis*
Farben: rot, grün, gelb, blau
Spannungen AC/DC: 12 V, 24 V, 42 V, 48 V, 60 V, 100 V,
110 V, 125 V, 220 V, 230 V
Außenmaß: 36 mm rund (mit Blende 36x36 mm)

EST-H-1915 - X X - X X X - X X
Steuerspannung
Repräsentative Bestellbeispiele mit 230V Steuerspannung
mit Blende ohne Verdrehschutz
12 V 0 1
24 V 0 2
42 V 0 3
48 V 0 4
EST-H-1915-09-xxx-10 60 V 0 5
100 V 0 6
110 V 0 7
220 V 0 8
230 V 0 9
125 V 1 0
-310 -320 -340 -350 Kreuz 1)
rot + 3 1 0
grün + 3 2 0
gelb + 3 3 0
senkrecht rot
waagerecht grün —│— 3 4 0
senkrecht grün
waagerecht rot —│— 3 5 0
blau + 3 6 0
-111 -122 -132 -164 Erdung
rot 1 1
grün 1 2
gelb 1 3
blau 2) 1 6
-213 -221 -231 -264 Schaltereinschub
rot
ύ
2 1
grün
ύ
2 2
gelb
ύ
2 3
blau 2)
ύ
2 6
-412 -421 -432 -464 Kreis
rot • 4 1
grün • 4 2
gelb • 4 3
blau 2) • 4 6
Bereitschaftsanzeige (nicht bei Kreuz)
grün • 1
rot • 2
gelb • 3
blau 3) • 6 4
Wenn Bereitschaft nicht leuchtet = Drahtbruch! Blende
mit 1
ohne 2
Verdrehschutz
ohne 0
mit 1
BESTELLSCHLÜSSEL
1) stets ohne Bereitschaftsanzeige
2) ausschließlich nur mit blauer Bereitschaftsanzeige
3) Blaue Bereitschaftsanzeige nur bei blaue Basis (Erdung, Einschub, Kreis)
DC Gleichspannung / 1-Drahtsteuerung
Leistungsschalter ein Leistungsschalter aus
Drahtbruch der
Steuerleitung Leistungssschalter ein Leistungsschalter aus
Drahtbruch der
 Steuerleitung
DC Gleichspannung / 2-Drahtsteuerung - Minus (bzw. Plusleitung) geschaltet
Leistungsschalter ein Leistungsschalter aus
Drahtbruch einer
Steuerleitung Leistungssschalter ein Leistungsschalter aus
Drahtbruch der
 Steuerleitung
AC Wechselspannung / 1-Drahtsteuerung
Leistungsschalter ein Leistungsschalter aus
Drahtbruch der
Steuerleitung Leistungssschalter ein Leistungsschalter aus
Drahtbruch der
 Steuerleitung
AC Wechselspannung / 2-Drahtsteuerung
Leistungsschalter ein Leistungsschalter aus
Drahtbruch einer
Steuerleitung Leistungssschalter ein Leistungsschalter aus
Drahtbruch der
 Steuerleitung
ANSCHLUSS
SCHALTERSTELLUNGSANZEIGE  EST-H-1915
- +
- +
 0
1  2EST
+ -
+ -
 0
1  2
- +
- +
 0
1  2
- +
- +
 0
1  2
+ -
+ -
 0
1  2
+ -
+ -
 0
1  2
P N
P N
 0
1  2EST
P N
P N
 0
1  2
P N
P N
 0
1  2
P N
P N
 0
1  2
P N